Проект приказа ФНС
Об утверждении формы требования об уплате денежной суммы по банковской гарантии
В соответствии с пунктом 4 статьи 31, пунктом 21 статьи 1761 и пунктом 13 статьи 204 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2000, № 32, ст. 3340; 2007, № 1 (ч.1), ст. 31; 2009, № 51, ст. 6155; 2010, № 31, ст. 4198, № 48, ст. 6247) приказываю:
1. Утвердить форму Требования об уплате денежной суммы по банковской гарантии согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу Приказ Федеральной налоговой службы от 07.06.2010 № ММВ-7-8/268@ «Об утверждении формы требования об уплате денежной суммы по банковской гарантии» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12.07.2010, регистрационный номер 17772; «Российская газета», 2010, № 158; 2011, № 75).
3. Пункт 8 Приложения № 2 к Приказу Федеральной налоговой службы от 17.02.2011 № ММВ-7-2/169@ «Об утверждении Порядка представления документов, используемых налоговыми органами при реализации своих полномочий в отношениях, регулируемых законодательством о налогах и сборах, в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи, а также о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Федеральной налоговой службы» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 29.03.2011, регистрационный номер 20322; «Российская газета», 2011, № 75) отменить.
4. Управлению информатизации (В.Г.Колесников), ФГУП ГНИВЦ ФНС России (Р.В.Филимошин) обеспечить доработку соответствующих программных средств и их размещение в Фонде алгоритмов и программ Федеральной налоговой службы в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, курирующего вопросы урегулирования задолженности по обязательным платежам.
6. Настоящий приказ вступает в силу не позднее 10 дней со дня официального опубликования, но не ранее 1 июля 2011 года.

Руководитель Федеральной
налоговой службы

       М.В.Мишустин